presentado diferentes requerimientos por parte de los usuarios, que además, al 

interior de la empresa han realizado el análisis y consideran pertinente la 

unificación del costo de la tarifa para dar este beneficio a la población, toda vez 

que la tarifa plena actual es de tres mil cincuenta pesos ($ 3.050) para microbús y 

dos mil ochocientos cincuenta pesos ($ 2.850) para bus:  

SEMANA 

DOMINGOS 
Y 

FESTIVOS  

BUS MICRO BUS 

Copacabana Copacabana - Medellín Medellín - Copacabana 2.850 3.050   

En consecuencia, se propone para el año 2023, la unificación de la tarifa de 

transporte público terrestre automotor colectivo de pasajeros con radio de acción 

metropolitano Medellín – Copacabana y Copacabana -  Medellín para la tipología 

bus y microbús en dos mil ochocientos cincuenta pesos ($ 2.850). 

SEMANA 

DOMINGOS 
Y 

FESTIVOS  

BUS MICRO BUS 

Copacabana Copacabana - Medellín Medellín - Copacabana 2.850 2.850   

En razón de lo manifestado en la parte considerativa de este Acuerdo 

Metropolitano, resulta claro que le corresponde al Área Metropolitana del Valle de